

Số: 308 /CV-FHN

Hà Nội, ngày 19 tháng 3 năm 2024.

CÔNG TY CỔ
PHẦN XUẤT
NHẬP KHẨU
LƯƠNG THỰC
THỰC PHẨM HÀ
NỘI

Digitally signed by CÔNG TY CỔ
PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU LƯƠNG
THỰC - THỰC PHẨM HÀ NỘI
DN: C=VN, S=HÀ NỘI, L=Quận Hoàn
Kiếm, CN=CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT
NHẬP KHẨU LƯƠNG THỰC - THỰC
PHẨM HÀ NỘI
OID.2.2342.19200300.100.1.1=
MST:0101118079
Reason: I have reviewed this document
Location:
Date: 2024.03.19 10:41:36+0700
Foxit PDF Reader Version: 12.12

CÔNG BỐ THÔNG TIN

Về việc bổ sung tài liệu Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024.

Kính gửi: - Quý cổ đông Công ty CP XNK LT-TP Hà Nội
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

- Tên công ty: **Công ty Cổ phần XNK Lương thực- Thực phẩm Hà Nội**
- Mã chứng khoán: FHN.
- Địa chỉ trụ sở chính: Số 2 Ngõ Gạch, Phường Hàng Buồm, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.
- Điện thoại: 024.37150371; Fax: 024.37150328
- Người thực hiện công bố thông tin: Ông Trần Hữu Hạnh- Người đại diện theo pháp luật, Giám đốc Công ty.
- Loại thông tin công bố: Thông tin về Đại hội đồng cổ đông
- Nội dung của thông tin công bố:

Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Lương thực- Thực phẩm Hà Nội công bố:
Bổ sung Báo cáo của Ban Kiểm soát năm 2023 tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024.

Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày 19/3/2024 tại đường dẫn <http://www.vihafood.com>

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, Tk. HĐQT.

NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN ^{riacv}



Trần Hữu Hạnh

Tài liệu kèm theo:

- Báo cáo của Ban Kiểm soát năm 2023, Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Lương thực- Thực phẩm Hà Nội

Hà Nội, ngày 18 tháng 03 năm 2024

BÁO CÁO CỦA BAN KIỂM SOÁT NĂM 2023

Kính thưa các quý vị cổ đông;

Kính thưa toàn thể đại hội.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần xuất nhập khẩu lương thực thực phẩm Hà Nội;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban kiểm soát.

Ban kiểm soát Công ty cổ phần xuất nhập khẩu lương thực thực phẩm Hà Nội báo cáo trước Đại hội đồng cổ đông Công ty năm 2024 kết quả thẩm định Báo cáo tài chính, Báo cáo đánh giá công tác quản lý của Hội đồng quản trị, Báo cáo tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của Ban điều hành trong năm 2023 như sau:

I. Khái quát tình hình và nhiệm vụ của Công ty trong năm tài chính 2023:

Năm 2023, kinh tế thế giới tiếp tục gặp nhiều khó khăn, thách thức. Cạnh tranh chiến lược giữa các nước lớn ngày càng gay gắt, toàn diện hơn, gia tăng căng thẳng chính trị; xung đột Nga – U-crai-na diễn biến phức tạp, giao tranh ở khu vực Trung đông đã tác động tiêu cực tới quá trình phục hồi kinh tế thế giới sau dịch Covid-19. Thiên tai, hạn hán, bão lũ, biến đổi khí hậu gây hậu quả nghiêm trọng; nguy cơ về an ninh năng lượng, an ninh lương thực, an ninh mạng gia tăng... Lạm phát tuy đã hạ nhiệt nhưng vẫn neo ở mức cao, nhiều nền kinh tế lớn duy trì chính sách tiền tệ thắt chặt, lãi suất cao; thương mại, tiêu dùng và đầu tư toàn cầu tiếp tục suy giảm; hàng rào bảo hộ, phòng vệ thương mại gia tăng... ảnh hưởng đến hoạt động xuất, nhập khẩu của khu vực và thế giới. Nhiều quốc gia, trong đó có các đối tác thương mại lớn của nước ta tăng trưởng chậm lại, nợ công tăng cao, tiềm ẩn nhiều rủi ro, tổng cầu thế giới suy giảm, tác động trực tiếp tới các quốc gia có độ mở kinh tế lớn, trong đó có Việt Nam.

Theo thông báo của Tổng cục Thống kê, GDP năm 2023 ước tính tăng 5,05% so với năm trước. Trong mức tăng tổng giá trị tăng thêm toàn nền kinh tế,

khu vực nông, lâm nghiệp và thủy sản tăng 3,83%; khu vực công nghiệp và xây dựng tăng 3,74%; khu vực dịch vụ tăng 6,82%. Chỉ số giá tiêu dùng bình quân CPI năm 2023 tăng 3,25% so với năm 2022.

Nền kinh tế Việt Nam có nhiều yếu tố tích cực so với tình hình kinh tế thế giới nhưng những tác động của nền kinh tế thế giới ảnh hưởng nhiều các doanh nghiệp trong nước. Những yếu tố trước đây được coi là mặt mạnh của Công ty như hệ thống mạng lưới bán hàng rộng thì giờ đây lại trở thành bất lợi do chi phí tiền nhà, đất vẫn ở mức cao và do hành vi mua sắm của người tiêu dùng đã dần có sự thay đổi (chuyển từ mua sắm trực tiếp sang mua sắm online). Giá lúa gạo trong năm qua liên tục tăng cao, thị trường rất khó dự đoán. Dưới sự nỗ lực cố gắng của Hội đồng quản trị, Ban điều hành và toàn bộ cán bộ công nhân viên Công ty các chỉ tiêu kinh tế năm 2023 đã hoàn thành kế hoạch đề ra.

II. Đánh giá hoạt động của Hội đồng quản trị và Ban điều hành.

1. Hội đồng quản trị

Trong năm 2023, Hội đồng quản trị gồm 5 thành viên, có phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, cụ thể như sau:

1. Ông Phan Vũ Anh - Chủ tịch HĐQT
2. Ông Trần Hữu Hạnh - Thành viên HĐQT
3. Bà Bùi Thị Tú Giang - Thành viên HĐQT
4. Bà Vũ Hà Hải - Thành viên HĐQT
5. Ông Cao Bá Trung - Thành viên HĐQT

Hội đồng quản trị đã tổ chức các phiên họp bằng nhiều hình thức trong đó có 04 phiên họp định kỳ hàng quý nhằm kiểm tra đánh giá kết quả thực hiện của Ban Điều hành đồng thời thông qua các chủ trương, phương hướng ở các kỳ tiếp theo và giao cho Ban Điều hành triển khai thực hiện, các nội dung chỉ đạo đều được thông qua bằng văn bản. Các cuộc họp có thư ký ghi chép nội dung vào sổ biên bản và ban hành Nghị quyết theo quy định. Ban Kiểm soát xác nhận các cuộc họp đều được tiến hành đúng Điều lệ, Quy chế của Công ty. Các Nghị quyết đều được sự đồng thuận của các thành viên, có tính thực tiễn, tuân thủ theo đúng quy định của pháp luật, Điều lệ Công ty và được Ban Điều hành tổ chức triển khai nghiêm túc.

Trên cơ sở nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị đã đưa ra các chủ trương, định hướng phát triển Công ty như sau:

- Thực hiện quy trình ra soát, bổ sung các chức danh cán bộ quản lý trong quy hoạch giai đoạn 2021-2026 và giai đoạn 2026-2031 đồng thời hoàn thiện đề án cơ cấu lại Công ty giai đoạn 2021-2025.

- Quyết định chấm dứt hoạt động của Chi nhánh kinh doanh Tổng hợp từ ngày 01/04/2023.

- Trả lại Công ty TNHH MTV quản lý và phát triển nhà Hà Nội điểm 13 Đường Thành.

- Xây dựng lộ trình chia cổ tức năm 2024 và các năm tiếp theo...

- Quyết định thành lập Hội đồng xử lý nợ của Công ty và Quyết định xem xét xử lý khoản nợ không có khả năng thu hồi trên sổ sách kế toán đối với Công ty TNHH An Lạc Tiên Sơn.

- Thực hiện việc công bố thông tin đảm bảo theo đúng quy định của Pháp luật, việc công bố thông tin được thực hiện đúng thời gian và đầy đủ theo quy định.

Trong năm 2023, Hội đồng quản trị đã ban hành 07 Nghị quyết, 07 Quyết định và các văn bản khác liên quan đến hoạt động toàn diện của công ty.

Các cuộc họp của Hội đồng quản trị được tổ chức theo luật và điều lệ quy định; bám sát chức năng nhiệm vụ của công ty, các chủ trương đưa ra có tính khả thi và được triển khai thực hiện nhằm tháo gỡ khó khăn, duy trì hoạt động sản xuất kinh doanh, ổn định tổ chức.

2. Ban Điều hành

- Ban Điều hành Công ty gồm 03 đồng chí: 01 đồng chí Giám đốc và 02 đồng chí Phó Giám đốc giúp việc Giám đốc (trong đó đ/c Giám đốc và 01 PGĐ kiêm ủy viên Hội đồng quản trị Công ty).

Thực hiện nghị quyết của Hội đồng quản trị, Ban điều hành đã triển khai các nghị quyết, quyết định của Hội đồng quản trị đề ra. Xây dựng chi tiết kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023 đồng thời triển khai đến các chi nhánh và người lao động.

- Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023:

+ Tổng doanh thu	:	700.000 triệu đồng
+ Lợi nhuận trước thuế	:	2.500 triệu đồng
+ Cổ tức	:	4%

- Tổ chức bộ máy bao gồm: Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban điều hành, 04 phòng nghiệp vụ và 04 Chi nhánh trực thuộc.

+ Tổng số cán bộ công nhân viên của Công ty tại thời điểm 31/12/2023 là 146 người (54 nam và 92 nữ)

Trong đó số lao động tại Văn phòng Công ty là 53 người; số lao động tại các chi nhánh là 93 người.

Số lao động làm công tác quản lý là 52 người chiếm 36% số lao động tham gia trực tiếp sản xuất kinh doanh là 94 người chiếm 64% tổng số lao động.

- Sự điều hành của Giám đốc và các phòng ban theo đúng chức năng quyền hạn đã được quy định tại Điều lệ, quy chế của Công ty và các văn bản pháp luật.

Cụ thể: tích cực thu mua tạm trữ tối đa công suất tại Chi nhánh Đồng Tháp đảm bảo đủ sản lượng phục vụ công tác cung ứng, ủy thác xuất khẩu và kinh doanh nội địa.

Tham gia đấu thầu và cung cấp 900 tấn gạo dự trữ Quốc gia tại Cục Dự trữ NN khu vực Hà Nội.

Quản lý và sử dụng có hiệu quả nguồn vốn kinh doanh trên nguyên tắc bảo toàn và phát triển vốn.

Công tác hạch toán kế toán thực hiện theo đúng quy định của Pháp luật.

Rà soát bổ sung quy hoạch các chức danh quản lý giai đoạn 2021-2026 và giai đoạn 2026-2031, kiện toàn công tác tổ chức của văn phòng công ty và văn phòng các chi nhánh theo hướng tinh gọn, hiệu quả.

Hệ thống mạng lưới kinh doanh của Công ty được khai thác đúng quy định. Trong năm 2023, Công ty tiến hành sửa chữa, nâng cấp điểm Thành Công do đã hạ tầng đã xuống cấp.

Quản lý và khai thác có hiệu quả các tài sản đã đầu tư. Bổ sung, nâng cấp máy móc thiết bị tại Chi nhánh Đồng Tháp.

- Do đó các chỉ tiêu kinh tế năm 2023 đã đạt được kế hoạch đề ra, người lao động có việc làm thu nhập ổn định, bảo đảm các quyền lợi bảo hiểm và đời sống.

3. Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2023:

TT	Chỉ tiêu	ĐVT	Kế hoạch năm 2023	Thực hiện năm 2023	Tỷ lệ% TH so với KH 2023
1	Tổng Doanh thu, thu nhập	Tr.đ	700.000	1.001.162	143
2	Lợi nhuận trước thuế	Tr.đ	2.500	3.340	133

3	Thu nhập bình quân người/tháng	Tr.đ/ng/thg		9,4
---	--------------------------------	-------------	--	-----

III. Kết quả thẩm định báo cáo tài chính:

1. Sau khi thẩm định báo cáo tài chính theo quy định của Luật doanh nghiệp, Ban kiểm soát có nhận xét sau:

+ Báo cáo tài chính Công ty cổ phần xuất nhập khẩu lương thực thực phẩm Hà Nội được Công ty TNHH Kiểm toán VACO kiểm toán theo báo cáo kiểm toán độc lập số 028/VACO/BCKiT.NV2 ngày 27 tháng 02 năm 2024.

Báo cáo đã có ý kiến kết luận: ngoại trừ ảnh hưởng của các vấn đề nêu tại đoạn “ Cơ sở ý kiến kiểm toán ngoại trừ”, Báo cáo tài chính đã phản ánh trung thực và hợp lý trên các khía cạnh trọng yếu, tình hình tài chính của Công ty tại ngày 31/12/2023, cũng như kết quả hoạt động kinh doanh và tình hình lưu chuyển tiền tệ cho năm tài chính kết thúc cùng ngày, phù hợp với Chuẩn mực kế toán, Chế độ kế toán doanh nghiệp Việt Nam và các quy định pháp lý có liên quan đến việc lập và trình bày Báo cáo tài chính.

2. Một số chỉ tiêu chủ yếu về Kết quả SXKD và tài chính của Công ty năm 2023:

- Tổng doanh thu năm 2023 đạt 1.001 tỷ đồng bằng 143% so với kế hoạch (700 tỷ đồng) và bằng 133% so với thực hiện năm 2022.
- Ngành hàng kinh doanh lương thực năm 2023 chiếm tỷ trọng chủ yếu (83%) trong tổng các ngành hàng kinh doanh của công ty.
- Lợi nhuận trước thuế năm 2023 đạt 3.340 triệu đồng đạt 133% so với kế hoạch và bằng 208% so với thực hiện năm 2022.
- Khả năng thanh toán nợ ngắn hạn tại ngày 31/12/2023 là 1,08
- Tổng tài sản tại ngày 31/12/2023 là: 209.588 triệu đồng; trong đó tài sản ngắn hạn là: 105.781 triệu đồng chiếm 50,47%; tài sản dài hạn là 103.807 triệu đồng chiếm 49,53%.
- Tổng nguồn vốn tại ngày 31/12/2023 là: 209.588 triệu đồng; trong đó Nợ phải trả là: 106.311 triệu đồng chiếm 50,72%; Vốn chủ sở hữu là 103.277 triệu đồng chiếm 49,28%.
- Tỷ suất lợi nhuận sau thuế trên doanh thu thuần:

Năm 2023: 0,20%	Năm 2022: 0,21%
-----------------	-----------------
- Tỷ suất sinh lời trước thuế trên doanh thu thuần:

Năm 2023: 0,33%	Năm 2022: 0,21%
-----------------	-----------------

9. Lãi cơ bản trên cổ phiếu:

Năm 2023: 678 đồng

Năm 2022: 411 đồng

3. Tình hình quản lý nhà đất năm 2023:

Thực hiện đầy đủ nghĩa vụ nộp tiền thuê nhà, thuê đất và thuế đất của các điểm theo quy định vào Ngân sách Nhà nước.

Hoàn tất hồ sơ đề nghị miễn giảm tiền thuê đất năm 2022 đối với 1 số điểm tự quản của Công ty có đủ điều kiện theo Quy định số 01/2023/QĐ-TTg ngày 31/1/2023 của Thủ tướng Chính phủ. Gia hạn nộp tiền thuê và tiền thuê đất năm 2023 theo Nghị định số 12/2023/NĐ-CP ngày 14/4/2023 của Chính phủ.

Làm việc với Xí nghiệp Quản lý và phát triển nhà Hai Bà Trưng về việc xác định quyền sở hữu của Công ty đối với các điểm nhà tại 177 Lò Đúc, E6 Quỳnh Mai và E7 Bách Khoa theo kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước và chỉ đạo của TCT lương thực Miền Bắc.

Tiếp các đoàn kiểm tra về việc quản lý, sử dụng các điểm nhà đi thuê của Nhà nước và ký gia hạn hợp đồng đến hết ngày 31/12/2023

Báo cáo, cung cấp tài liệu, hồ sơ về phương án sắp xếp, xử lý các cơ sở nhà đất của Công ty theo Nghị định 167/NĐ-CP ngày 31/12/2017 theo yêu cầu của Tổng Công ty tại văn bản số 701/TCTLTMB-TNĐ ngày 28/8/2023.

Điều chuyển các điểm kinh doanh giữa các Chi nhánh do Công ty thực hiện cơ cấu, sắp xếp lại các đơn vị trực thuộc.

4. Xếp loại doanh nghiệp:

Thực hiện Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về giám sát và đánh giá hiệu quả hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp nhà nước và căn cứ Thông tư 200/2015//TT-BTC ngày 15/12/2015 của Bộ tài chính hướng dẫn giám sát và đánh giá hiệu quả hoạt động của doanh nghiệp nhà nước, Công ty cổ phần XNK lương thực thực phẩm Hà Nội căn cứ các chỉ tiêu kinh tế đạt được trong năm 2023 và loại trừ nguyên nhân khách quan liên quan đã tự xếp loại doanh nghiệp đạt loại A.

IV. Kết quả hoạt động của Ban kiểm soát.

1. Phạm vi kiểm tra và giám sát:

a. Kiểm soát hoạt động và tình hình tài chính của Công ty

Kiểm tra, kiểm soát các quy trình trọng yếu của Công ty và các chi nhánh nhằm phát hiện kịp thời những rủi ro tiềm tàng để từ đó đề xuất những kiến nghị và giải pháp phù hợp đến Ban Lãnh đạo Công ty.

Xem xét các BCTC quý, năm nhằm đánh giá tính trung thực, hợp lý, chính xác các số liệu đồng thời xem xét kết quả kiểm toán độc lập nhằm đánh giá ảnh hưởng và các sai sót kế toán và kiểm toán trọng yếu đến báo cáo tài chính, giám sát Ban lãnh đạo trong việc thực thi những kiến nghị do kiểm toán đưa ra.

b. Công tác quản lý, điều hành.

Ban kiểm soát xem xét, kiểm soát hoạt động của Hội đồng quản trị và Giám đốc Công ty trong quá trình chỉ đạo, điều hành các hoạt động của Công ty theo Điều lệ Công ty và Nghị quyết của Đại hội cổ đông đã được thông qua.

2. Hoạt động của Ban kiểm soát

Trong năm Ban kiểm soát đã tổ chức 04 phiên họp định kỳ để triển khai công tác và lập kế hoạch kiểm tra các Chi nhánh Công ty và đánh giá công tác kiểm soát.

Trong năm qua Ban kiểm soát đã tiến hành 01 đợt kiểm tra tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh và việc chấp hành các quy định của 04 đơn vị; kết quả kiểm tra cho thấy nhìn chung các đơn vị đều chấp hành các quy định của pháp luật, điều lệ, nội quy và quy chế của Công ty. Trong công tác quản lý tài chính thực hiện theo đúng Luật Kế toán và hệ thống chuẩn mực kế toán, các đơn vị kinh doanh cơ bản hoạt động có hiệu quả, hoàn thành các chỉ tiêu đề ra.

3. Sự phối hợp hoạt động giữa Ban kiểm soát và HĐQT, Ban điều hành

Sự phối hợp hoạt động giữa Ban kiểm soát và HĐQT, Ban điều hành và các cán bộ quản lý khác trong Công ty luôn đảm bảo nguyên tắc tuân thủ các quy định của Pháp luật, Công ty và vì lợi ích chung của Công ty. Hội đồng quản trị, Ban điều hành tạo điều kiện thuận lợi cho Ban kiểm soát thực hiện đầy đủ chức năng, nhiệm vụ của mình. Các phiên họp định kỳ của Hội đồng quản trị và các cuộc họp quan trọng khác đều có sự tham dự của Đại diện Ban kiểm soát. Các đề xuất, khuyến nghị của Ban kiểm soát đều được HĐQT và Ban điều hành xem xét, chỉ đạo nghiêm túc thực hiện.

4. Đánh giá hoạt động của Ban kiểm soát.

Trong năm 2023 Ban kiểm soát đã hoàn thành nhiệm vụ theo đúng chức năng, nhiệm vụ ghi trong Điều lệ hoạt động của Công ty và Đại hội đồng cổ đông

giao cho, đồng thời các thành viên của Ban kiểm soát cũng đã hoàn thành nhiệm vụ năm 2023, cụ thể của từng thành viên như sau:

Bà Phạm Thị Thanh Thủy, Trưởng Ban kiểm soát:

Với vai trò là Trưởng Ban kiểm soát, Bà Phạm Thị Thanh Thủy đã tham gia 3/4 cuộc họp của Hội đồng quản trị và tích cực giám sát các hoạt động quản lý điều hành của Hội đồng quản trị và Giám đốc Công ty. Tổ chức thực hiện đầy đủ trách nhiệm và quyền hạn của Ban kiểm soát quy định tại Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty. Giám sát hoạt động tài chính, thẩm tra các báo cáo tài chính của Công ty. Kiểm soát tính tuân thủ về pháp lý các văn bản của Công ty theo đúng quy định của Pháp luật hiện hành. Kiểm soát việc tuân thủ quy định về công bố thông tin của Công ty. Kiểm soát việc thực hiện chế độ, chính sách với người lao động và việc tổ chức thực hiện Luật Lao động trong Công ty.

Bà Trần Thị Bảo, Kiểm soát viên:

Kiểm soát thực hiện chế độ, chính sách pháp luật của Nhà nước có liên quan đến công tác tài chính, kế toán của Công ty. Kiểm soát việc thực hiện các Nghị quyết, Quyết định của Đại hội đồng cổ đông có liên quan đến công tác tài chính kế toán của Công ty.

Bà Bùi Thu Thủy, Kiểm soát viên:

Kiểm soát việc thực hiện và quyết toán các dự án đầu tư. Kiểm tra và giám sát tình hình hoạt động của mảng lưới nhà đất trong Công ty. Kiểm soát việc thực hiện chính sách pháp luật của Nhà nước có liên quan đến công tác tài chính, kế toán của Công ty. Xem xét kiểm soát tình hình thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh trong năm, công tác ký kết và thực hiện các hợp đồng kinh tế.

Từ ngày 1/10/2023, bà Phạm Thị Thanh Thủy - Trưởng ban Kiểm soát về nghỉ hưu theo chế độ. Để hoạt động của Ban kiểm soát được đảm bảo đúng điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty và quy chế hoạt động của Ban kiểm soát; Ban kiểm soát đã họp phân công nhiệm vụ cho 02 thành viên còn lại. Kể từ ngày 01 tháng 10 năm 2023, bà Bùi Thị Thu Thủy tạm thời chịu các trách nhiệm và quyền hạn của Trưởng ban kiểm soát theo quy chế cho đến khi Đại hội đồng cổ đông công ty bầu bổ sung thành viên.

V. Kết luận

Như vậy năm 2023 trước rất nhiều khó khăn và thách thức, Công ty cổ phần xuất nhập khẩu lương thực thực phẩm Hà Nội đã có rất nhiều cố gắng để hoàn thành kế hoạch đề ra, phát huy tối đa tài sản và cơ sở vật chất sẵn có, đồng thời thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ đối với nhà nước; bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của cổ đông cũng như người lao động .

1. Những kết quả đạt được: So với chỉ tiêu kế hoạch năm 2023 đã đề ra:

- Hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu kinh tế đại hội đồng cổ đông giao.
- Triển khai thực hiện phương án cơ cấu, sắp xếp lại Công ty đạt hiệu quả.
- Quản lý, sử dụng bảo toàn vốn không để xảy ra thất thoát.
- Thu nhập bình quân của người lao động được ổn định.

2. Những hạn chế cần khắc phục:

- Khắc phục các hạn chế còn tồn tại trong năm 2023 trong báo cáo ban điều hành đã nêu.
- Đội ngũ cán bộ có trình độ chuyên môn sâu và kinh nghiệm quản lý đáp ứng xu thế phát triển của xã hội để thay thế các vị trí lãnh đạo khi cán bộ đến tuổi nghỉ chế độ còn thiếu.

3. Kiến nghị với Đại hội đồng cổ đông; Hội đồng quản trị và Ban điều hành Công ty:

- Cần tuyển dụng và đào tạo đội ngũ cán bộ kế cận có trình độ, năng lực, phẩm chất chính trị đáp ứng yêu cầu của Công ty trong giai đoạn hiện nay.
- Tăng cường công tác kiểm tra nội bộ từ đó có biện pháp chấn chỉnh kịp thời hạn chế rủi ro đến mức thấp nhất.

Trên đây là báo cáo của Ban kiểm soát trong công tác giám sát điều hành hoạt động của Hội đồng quản trị và Ban điều hành Công ty, cũng như tình hình tài chính của Công ty cổ phần xuất nhập khẩu lương thực thực phẩm Hà Nội trình trước Đại hội đồng cổ đông.

Rất mong được sự góp ý của các cổ đông để báo cáo được hoàn thiện hơn.

Trân trọng cảm ơn !


Bùi Thị Thu Thủy